
 
 

PORTO CONTE RICERCHE 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 
N. 108 del 30.07.2021 

Oggetto: Affidamento diretto all’Istituto di Vigilanza Vigilpol S.C. a r.l., codice fiscale 01233010907, del 
“Servizio di portierato e custodia” per l’importo di euro 108.624,00 + I.V.A. per 12 mesi – 
CUP  G18I20000000002 

 
Il sottoscritto dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche S.r.l. con sede in 
S.P. 55 km 8,400 - Località Tramariglio n. 15 - 07041 Alghero (SS), Codice fiscale e P. I.V.A. 01693280909 

VISTI 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 la Legge 11 settembre 2020, n. 120 e ss.mm.ii.; 

 il Decreto-Legge 31 maggio 2021, n. 77; 

 le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 

 la determinazione n. 105 del 27.07.2021 di avvio della trattativa diretta con l’Istituto di Vigilanza Vigilpol 
S.C. a r.l. per il servizio in oggetto; 

 la documentazione allegata alla trattativa diretta MePA n. 1787728 del 28.07.2021; 

PREMESSO 

 che in data 28.07.2021, in esecuzione della determinazione n. 105 del 27.07.2021, è stata avviata, sulla 
centrale di committenza MePA di Consip S.p.A., la trattativa diretta n. 1787728 con l’Istituto di Vigilanza 
Vigilpol per il servizio di portierato e custodia del Centro, sette giorni su sette, h24, per 12 mesi, 
prevedendo anche un eventuale aumento delle prestazioni entro il quinto dell’importo del contratto; 

 che in data 29.07.2021 l’Istituto di Vigilanza Vigilpol ha presentato un’offerta di euro 12,40/ora; 

CONSIDERATO 

 che l’offerta presentata dall’Istituto di Vigilanza Vigilpol è ritenuta congrua; 

 che è stata avviata la verifica dei requisiti ex art. 80 del Codice in capo all’Istituto di Vigilanza Vigilpol; 

 che al fine di poter concludere la procedura entro i tempi previsti dall’art. 1, comma 1 della Legge 
120/2020 e ss.mm.ii. e di poter avviare il servizio entro il 01.09.2021, anche in considerazione delle 
imminenti ferie estive e della scadenza del 31.08.2021 del contratto attualmente in essere, è possibile 
procedere con la stipula del contratto, sottoponendo lo stesso a condizione risolutiva espressa nel caso 
in cui la verifica dei requisiti ex art. 80 del D.Lgs. 50/2016 dovesse attestare delle irregolarità in capo 
all’Istituto di Vigilanza Vigilpol; 

 che è stata richiesta la garanzia definitiva all’Istituto di Vigilanza Vigilpol; 
 

DETERMINA 
1. affidare all’Istituto di Vigilanza Vigilpol S.C. a r.l. il “Servizio di portierato e custodia” per l’importo di 

euro 108.624,00 + I.V.A. per 12 mesi, attraverso la piattaforma MePA di Consip S.p.A.; 
2. di sottoporre l’affidamento del servizio a condizione risolutiva espressa nel caso in cui non dovessero 

risultare regolari i controlli avviati per la verifica dei requisiti dall’art. 80 del Codice o nel caso in cui la 
garanzia definitiva richiesta non fosse presentata o non fosse conforme a quanto richiesto da Porto 
Conte Ricerche S.r.l.; 

3. di approvare i documenti contrattuali e la comunicazione di condizione risolutiva espressa del contratto 
che saranno allegati allo stesso al momento della stipula. 

 
L’Amministratore Unico 

Dr. Gavino Sini 
 


